45) cfr. nota 44; la cita en la p. 103.

46) El documento que acabamos de transcribir es una síntesis del proceso total que Santiago Vela da con el siguiente epígrafe: "Sacra Rituum Congregatione Celsitudine Regia Emi. & Rmi. D. Card. Ducis Eboracensis Japonen. Beatificationis, seu Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Bartholomaei Gutierrez Sacerdotis Professi Ordinis Eremitarum S. Augustini. Posito super dubio *An constet de validitate processus Auctoritate Ordinaria in Civitate Nomints Dei, vulgo dicta Macao anno 1640 constructi: necnon Testes sint rité, & recte in eodem examinati, in casu &c.* Romae, MDCCLII. Ex Typographia Rev. Camerae Apostolicae.— Fol. de 5+46+3+16 págs: Las paginaciones distintas indican el número de procesos que van firmados por Liborius Marra, advoc.— Dominicus Mensachus.— Ioannes Prunettus.— Ludovicus de Valentibus": SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, pp. 510-511.

47) Cita también este documento Lo JONICE, C., *Gli undici Beati Martiri Agostiniani del Giappone*. Ricordo del mio Giubileo Sacerdotale. Bologna, 1904. En 8.º de 53 pp.; cfr. también *Anal. August.* 2 (1907-1908) p. 408.

Secundo: "*An et de quibus miraculis seu signis constet in casu*".

Decretum. Praeter illos sex et viginti Martyres Iaponenses, quos Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX ad honorem sanctae et individuae Trinitatis et Ecclesiae fideique catholicae bonum sanctorum albo accensuit, alii permulti extant christiani nominis Heroes in eodem Iaponiae Imperio ob eiusdem fidei catholicae confessionem necati ab anno millesimo sexcentesimo decimoseptimo usque ad annum millesimum sexcentimum tricesimum secundum. Horum catalogus ex tabulis processualibus depromptus quinque supra biscentum exhibet numerum. Praeunt inter eos apostolici viri fidei atque religionis magistri cum suis in catechesi tradenda ministris; dynastes nobiles regio sanguine clari; matronae opibus florentes; tenerae virgines; senes longaevi, adolescentes ingenui; pueri et puellae trium quatuorve annorum. Ex iis multi palo alligati plures horas lento cremati sunt igne; aliqui capite mulctati; alii foede laniati et membratim caesi; non pauci in vulcanica depressi voragine, aquis sulphureis et ebullientibus diu vexati et consumpti; plurimi frigidissima rigente hyeme in lacunae gelu demersi mortem obierunt temporis diuturnitate acerbissimam; nonnulli in crucem acti capite inverso; pauci fame et aerumnis confecti teterimo in ergastulo animam exhalaverunt. Fortes ideo facti sunt in certamine; transierunt per ignem et aquam; secti sunt; in carceribus abundantius emarcuerunt; Christo confixi sunt cruci, ut viveret in eis Christus; in ore gladii mortui sunt; sed laus Domini non recedebat ab ore eorum. In hac inmani et ex Principis edicto late per Iaponiam grassante persecutione tot ac tanta praebuerunt strenui fidei propugnatores invictae fortitudinis argumenta, ut praeclarissima exempla, quae in priscis Ecclesiae persecutionibus obtinuerunt, prorsus renovaverint. Eminent veluti candidati huius exercitus duces Alphonsus Navarrete, Angelus Orsuccius, Franciscus Morales. Petrus de Avila, Riccardus a Sancta Anna, Ludovicus Sotelo, Appollinaris Franco, Petrus de Zufiga, Bartholomaeus Gutierrez [Gutierrez], Vincentius Carvaglio, Carolus Spinula, Franciscus Pacheco, Camilus Costanzo, Hieronymus de Angelis ex illustribus Ordinibus Praedicatorum s. Dominici, Minorum s. Francisci, Eremitarum s. Augustini, et ex inclita Societate Iesu cum aliis plurimis eorumdem Ordinum Sodalibus; Ioachimus Firayama seu Diaz; Thomas Xiquirò, Andreas Tocuan, Simon Quiota et Magdalena eius uxor, Gaspar Gotenda cum Apollonia eius matertera, Mag-